
 

ZARZĄDZENIE NR 0050.373.2019.VIII 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 04 grudnia 2019 
 

w sprawie powołania Pełnomocnika Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

ds. osób z niepełnosprawnościami oraz równego traktowania 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 4 pkt 4.3 Załącznika nr 1 do Zarządzenia nr 

0050.368.2019.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 02 grudnia 2019 roku 

zmieniającego zarządzenie w sprawie nadania „Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 

Jelenia Góra” zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Powołuję Panią Lucynę Musiał - Jabłońską na stanowisko Pełnomocnika Prezydenta Miasta 

Jeleniej Góry ds. osób z niepełnosprawnościami oraz równego traktowania. 

§ 2 

Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 
1) ograniczanie zjawisk prowadzących do wykluczenia społecznego; 

2) współdziałanie z instytucjami i organizacjami w zakresie kwestii socjalnych 

środowiska osób wykluczonych społecznie w Mieście; 

3) współpraca z radami i organami opiniodawczo-doradczymi działającymi przy 

Prezydencie Miasta np. Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych, 

Miejską Radą Seniorów, itp.; 

4) inicjowanie i opracowywanie strategii i programów służących poprawie warunków 

życia i integracji społecznej osób wykluczonych społecznie oraz udział 

w konsultacjach społecznych dotyczących zagadnień z zakresu działań Pełnomocnika; 

5) składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego 

w zakresie ochrony interesów osób wykluczonych społecznie; 



6) inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków 

wykluczenia społecznego i naruszania zasad równego traktowania, barier 

utrudniających osobom wykluczonym funkcjonowanie w społeczeństwie oraz 

przeciwdziałanie dyskryminacji osób wykluczonych, w tym poprzez: kampanie 

społeczne, wystawy, konferencje, szkolenia; 

7) edukacja, promowanie i upowszechnianie działań w zakresie równego traktowania 

oraz zjawiska tolerancji; 

8) monitorowanie i analizowanie zjawisk będących źródłem dyskryminacji ze względu 

na niepełnosprawność, wiek, płeć, pochodzenie etniczne, poglądy religijne, itp.; 

9) promowanie postaw osób przełamujących bariery i walczących z nierównością oraz 

brakiem tolerancji poprzez organizację konkursów; 

10) współpraca z przedstawicielami administracji rządowej, jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz jednostkami pozarządowymi w zakresie problematyki dotyczącej 

osób wykluczonych społecznie; 

11) współpraca z Wydziałami Urzędu i jednostkami podległymi na rzecz uwzględnienia 

potrzeb osób wykluczonych przy przygotowaniu i wykonywaniu zadań objętych 

zakresem ich działania; 

12) przygotowywanie propozycji kierunków zadań do realizacji przez podmioty 

pozarządowe z zakresu rehabilitacji i integracji społecznej osób wykluczonych 

społecznie; 

13) współpraca z organizacjami pozarządowymi w celu tworzenia i uczestnictwa 

w realizacji programów prospołecznych adresowanych do osób wykluczonych 

społecznie; 

14) reprezentowanie Prezydenta Miasta w kontaktach z instytucjami, stowarzyszeniami 

i organizacjami działającymi na rzecz osób wykluczonych społecznie; 

15) obsługa osób wykluczonych społecznie poprzez doradztwo i udzielanie informacji 

w sprawach z zakresu szeroko pojętej rehabilitacji społecznej, zawodowej i leczniczej; 

16) interweniowanie w instytucjach niosących pomoc osobom z niepełnosprawnościami. 

 

§ 3 

Pełnomocnik wykonuje zadania określone w § 2 Zarządzenia nieodpłatnie. 

 

 



§ 4 

Pełnomocnik w realizacji swoich zadań podlega bezpośrednio I Zastępcy Prezydenta Miasta 

Jeleniej Góry. 

§ 5 

Zadania określone w § 2 Zarządzenia, Pełnomocnik będzie wykonywał we współpracy 

i porozumieniu z Dyrektorem Departamentu Spraw Społecznych oraz podlegającym 

Dyrektorowi Wydziałem Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych. 

§ 6 

Zobowiązuję kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Jelenia Góra oraz 

miejskimi jednostkami organizacyjnymi do wspierania i udzielania pomocy niezbędnej 

do realizacji powierzonych Pełnomocnikowi zadań oraz do konsultacji z Pełnomocnikiem 

podejmowanych przez komórki i jednostki działań dotyczących osób 

z niepełnosprawnościami, czy dotkniętych wykluczeniem społecznym. 

§ 7 

Powołuję Pełnomocnika na czas nieokreślony. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.                                                                                                          

 

 

 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
                       (-) 
              Jerzy Łużniak 

 

 

 

 

                                

 

                 

 

 

 


